Krehlius utilitate Rr Ter. Andr. III 5, 2 15 adria G 16 iners quam K
nulli consilii libri Prisc. et h. l. et lib. XIII § 11 nullius consilii sum Ter. Bas.
nulli consilii sum Bentletus 17 ullius] r illius R Plaut. trucul. II 2, 37 sq.

quasi vero corpori reliqueris

†. potestatem coloris ulli capiendi, mala.

'illi' pro 'illius' Cato in Marcum Caelium: ecquis illi modi esse vult? idem de moribus Claudii Neronis 'isti' pro 'istius': pecunia mea rei publicae profuit quam isti modi uti tu es. et sciendum, quod in 'ius' terminantium genetivus producit paenultimam, nisi poetica auctoritas eam corripiat, excepto 'alter alterius', quod ideo magis correptam habuit paenultimam, quod duabus syllabis vincit genetivus. quod igitur crevit syllabis, hoc minuit tempore. Terentia||nus tamen invenitur huius etiam paenultimam produxisse in trochaico metro, quod est ex septem pedibus et syllaba:

Sescuplo vel una vincet alterius singulum.

sextus enim pes vult a longa incipere. propria eiusdem (id est in 'er' terminationis) nomina si sint appellativis similia, eorum sequuntur regulam, ut 'Asper' proprium 'Aspri' appellativum 'asperis' et 'aspri' per syncopam, 'liber' proprium et appellativum 'liberi', 'caper' [nomen proprium] similiter 'capri'.

Reliqua vero omnia in 'er' correptam sive productam tertiae sunt declinationis Graeca sive Latina cuiuscumque sint generis. et t antecedente 'er' in 'ris' mutantia faciunt genetivum, ut 'pater patris', 'mater matris', 'equester equestris'. excipitur 'hic later lateris', praeterea 'Iuppiter', cuius genetivus ad aliud nomen transit, dicimus enim 'huius Iovis', et 'hoc

troculento *B* 1 corporis *B* relinqueris *L* 2 Tuo potestatem *Plautus*
 coloris *K* 3 illi] illius *A* Caelium] caecilium (cecilium *BAH* cicilium
GLK) libri. at recte *Meyerus* l. l. p. 135 ad *Catonis or.*, si se *M. Caelius* tribunus
 plebis appellasset, haec verba videtur rettulisse. cf. *O. Muellere ad Paul. s. v. cetera*
 in ed. *Festi* p. 59-sq. ann. ecquis *BH* *Heidelb.* teste *Lind.*, *Paris*. 7497 teste *Dueb-*
 nero in ed. *Paris. fragm. or. R.* p. 177 Haec quis *R* et quis *ADGLK* 4 *Cat. de*
moribus Claudii Neronis or. fragm. p. 68 ap. Meyerum l. l. *eronis *R* cum glosa uiri
 fortis *AT* claudii heronis ME ad *mg. m. ant. in R* heronis *AGLK* Paecunia *D*
 5 rei publicae *GK* uti tu es] immerito haec vocc. *Meyero* videntur esse cor-
 rupta 7 poetica etiam auctoritas *L* auctoritas *D* ea *A* 8 penultimam
 habuit *K* penultimam habet *GL* post genetivus: nominativum *add. RAD* 9 crea-
 vit *K* hoc *spscr. in L* Terentius *Rr* Terrentianus *GA* Terrentianus *L*
Terentian. Maur. v. 1352 p. 2412 P. 10 * etiam *H* i etiam *RBDK* etiam i *AH*
 produxise *G* trochaico *Rr* trochaio *H* trochiaco *LK* trocheaco *G* ex *om. L*
 12 sescuplo in sexcuplo *mut. A* vincit *r* singulum] *b* singul*** *B* 13
 eiusdem in est in er terminantibus *noa Gg* (eiusdem — terminan in *litura g*) ter-
 minationis in er *L* 14 secuntur *BA* sequuntur *K* regula *A* 15 *Aspri]* asperi
GK proprium et appellativum *A* et in *litura h* Apellativum *D* aspri et asperi
A asperi et asperi *B* syncopam *r* sint copam *R* 16 apellativum *D* nomen
om. L nomen proprium et appellativum similiter *dh* similiter nomen proprium et
 appellativum *A* 17 in er omnia *GL* productam] *r* producta *R* declinationis
 sunt *L* 18 sive] seu *A* vel *H* 19 er] *r. H* mutantia] motantia *spscr. in K*
 20 equestri *Hh* hic] *r* hac *R* huius lateris *GLK* iuppiter *LK*
 21 genetivus] nominativus *A* ante et: expitur in *litura h*, iuppiter *H?*
 et *spscr. in K* post hoc iter: dicimus — hoc iter *om. R* *add. r*

p. 695. 96 P.

p. 245. 46 K.

iter', dicimus enim 'huius itineris', quamvis antiqui et 'hoc iter iteris' et 'hoc itiner itineris' dixerunt. Plautus in mercatore:

quin tu ergo itiner exsequi meum me sinis.

Naevius in Lycurgo:

5 Ignoti iteris sumus, tute scis,
 quae sunt nunc heteroclitā. inveniuntur tamen apud vetustissimos haec 39
 ancipitis genetivi: 'hic accipiter huius accipiteris' et 'accipitris', 'Opiter
 Opiteris' et 'Opitris', 'Maspiter Maspiteris' et 'Maspitris', 'Diespiter Dies-
 piteris' et 'Diespitris'. sic etiam 'Iuppiter Iuppiteris' et 'Iuppitris', ut
 10 Caesellio Vindici placet, debuit declinari. nam 'Iovis' nominativo
 quoque casu invenitur. Caecilius in epistula:

Nam novus quidem deus repertus est Iovis.

Accius in Epinausimache:

lucifera lampade exurat Iovis

15 Arietem.

ex quo etiam pluralem numerum Plautus protulit in Casina:

Repente ut emoriantur humani Ioves.

c quoque antecedente supra dictam servant regulam, id est 'er' in 'ris'
 convertunt in genetivo, si sint communia vel in 'is' facientia feminina, ut
 20 'alacer | alacris', 'acer acris'. et sciendum, quod in utraque terminatione 40
 utriusque generis inveniuntur haec. [Virgilius in VI de || Anchisa dicens:

1 iter huius ***** (itineris *add. b*) non iteris vel itris quamvis *B* dicimus enim huius
 om. *H* itineris *G* iter huius iteris *G* 2 itineris] huius itineris *L* huius iteneris *GK*
Plaut. mercat. V 2, 88 v. 929 3 tu non *Rr* tu ego itiner ego exsequi *G*

itiner *D* iter *Plaut. Vet.* exequi *ADLK* meum] nm (*i. e.* nostrum) *K*
 1
 senis *Rr* 4 Neuius *RBAHGLK* Neuius *D* Leuius *r* Lycurgo] α lugurco *Rr*
 ligurgo *BADHLK* legurgo *G* *Naev. Lycurg. fr. 8 p. 87 Both. fr. 21 p. 123 Kl.*
fr. X p. 9 Ribb. 5 ignotae *Non. 124, 28* tutescis *B* 6 quae] quot *K*
 nunc om. *K* cteroclitā *RBH* eterodita *D* etheroclitā *A* caetero clita *GLK* ue-
 tustissimos *A* 7 antipitis *H* ancipiter huius ancipiteris et ancipitris (ancipiteris
 ex an+acciperis *corr. d*) *RBDHK* 8 opiteris *Bb* 9 iupiter (et *D*) iupiteris et
 iupitris *DLK* 10 cesellio *RADGK* cessellio *BH* cellio *L* debuit *Bb* decli-
 nari] r declinare *RA* nominatio *Hh* 11 casu *L* cecilius *AH* cecellius *G*
 cicilius *L* aepta *D* aeptola *K* *Caecil. epist. fr. 2 p. 133 Both. p. 18 sq. Sp. fr. II p. 34*
sq. Ribb., qui baccheos cum creticis effecit hos: nam nobis quidem | Deus repertus
 Iovis 12 novus] *RBHd* (non 'vulgus') nobis *ADGLK* reppertus *G* repertus *L*
 est om. *BADGLK* *supscr. Hb* 13 actius *H* *Attii Epinausim. fr. 8 p. 202 Both.*
fr. XVII p. 151 Ribb. epinausimachae *H* epinausimache (*sic*) *Ll* 14 lucifer. à. *L*
 lucifer alampade *K* lanpade *B* exurat Iovis arietem *add. r* 16 plā
 numero *L* *Plaut. Cas. II 5, 25* cassina *R* cassinā *A* 17 reppente *L* io-
 ues *R* at iouis *M* correctum in *mg. r* iouis *Dd* 18 regulam servant *K* 19 com-
 monia *G* feminina *add. h* ut] aut *D* 20 agris *D* Potest tamen et alacris
 (*sic r* alacri *R*) esse accusatiuus pluralis *post* acris *add. RBADH, cf. Bondami var.*
lect. II 12 p. 310 sq. sciendum tamen quod *GL* in *spscr. in K* 21 inveniuntur
spscr. in L *Verg. Aen. VI 685*

alacris palmas utrasque tetendit.]

Naeuius in carmine belli Punici:

fames acer

Augescit hostibus.

Ennius in XII:

Omneis mortales victores cordibus vivis

Laetantes, vino curatos somnus repente

In campo passim mollissimus percult acris.

alia vero omnia, cuiuscumque sint generis, accepta 'is' faciunt genitivum una syllaba abundantem, ut 'aer aeris', 'carcer carceris', 'mulier mulieris', 'suber suberis', 'Mulciber Mulciberis' et 'Mulcibris', ut Caesellius in stromateo docet - quod si est a mulcendo imbrī compositum, ut plerisque videtur, melius simplicis declinationem servat -, 'celer celeris', 'agger aggeris', 'Liger Ligeris', 'vomer vomeris', 'degener degeneris', 'pauper pauperis', 'cadaver cadaveris', 'cicer ciceris'. excipitur 'imber imbris' et ab eo composita, ut 'September Septembris', 'October Octobris', quod similis est numerus syllabarum tam in nominativo quam in genetivo. vetustissimi tamen genetivo quoque similem nominativum eorum proferebant. Cato de sacrificio commisso: mense Octobri fecimus, Novem-
VIII 41 bris reliquus erat. et omnia, quae faciunt feminina in 'is', sic solebant etiam in masculino proferre, 'hic equester' et 'equestris', 'alacer' et 'alacris', 'celeber' et 'celebris', 'hic campester' et 'hic campestris'. Cato in I originum: agrum quem Volsci habuerunt campestris plerum Aboriginum fuit. [Virgilius in VI de Anchisa:

Isque ubi tendentem adversum per gramina vidit

Aenean, alacris palmas utrasque tetendit.]

haec etiam contra rationem supra dictarum regularum declinantur: 'puer

- 2 Naeuius libri Naeuius in carm. bell. Pun.: v. lib. V § 17 p. 246 (ec) D
4 augescit] b augesc. B 5 Ennius ann. XII: cf. lib. V l. l. 6 Omnis HL
Omnes rell. mortalis DGLKr mortales RBDH vivis] h huius r et ni
f. H 7 repente L 8 campo K mollissimus R molissimus DG 9 uero
om. AK is] his D 10 abundantem] r abundante RLKb habundante ADH
ut om. GL 11 suber] r subber R uttescllius H caesellius D caesclius K
cesillius GL 12 stromateo BAHGLKr stromataeo D et imbrī HL 13 sem-
plicitis L simplicis G seruat ex seruet corr. D celer celeris ex caeler caeleris
corr. D 14 Vomer uomer uomeris A 16 et habeo D ut om. BGL octu-
ber octubris B 17 tamen in A tamen. ** (in) D 18 eorum spscr. in L 19
Cato de sacrificio commisso: Meyerus l. l. p. 64 cf. supra § 16 commisso G
octabri B 20 reliquus Rr reliquus G femininum AD 21 etiam spscr. in L
proferre. est hic G 22 celebris campester et campestris A hic kampester
hic et campestris K campister G Cato orig. I: v. lib. V § 65 23 Volsci] H uulsci
rell. kampestris K plenus L 24 ab origine GL Verg. Aen. VI 684 sq.
25 isque (H) D Isque — Aenean] dicens G des L om. K ibi R
26 detendit G 27 ratione D regulam Rr 1 femininum in a puera GL

p. 696. 97 P.

p. 247. 48 K.

pueri', cuius femininum 'puera' dicebant antiquissimi, unde et 'puerpera' dicitur, quae puerum vel pueram parit, id est puellam, quod est diminutivum puerae, ut 'capra capella', 'tenera tenella', 'umbra umbella'. Ovidius etiam hoc approbat, qui in V metamorphoseon de puella
5 Proserpina narrans dicit:

Tantaque simplicitas puerilibus || adfuit annis,
quod derivativum non pertineret ad feminas, nisi etiam 'puera' esset dictum. quod tamen comprobatur etiam Suetonius diversos ponens usus in libro, qui est de institutione officiorum. Livius in Odyssea:

10 Mea puera, quid verbi ex tuo ore supera fugit?
idem alibi:

Puerarum manibus confectum pulcherrime.

42

non est tamen ignorandum, quod etiam 'hic puerus' et 'hic' et 'haec puer' vetustissimi protulisse inveniuntur et 'puellus puella'. Lucilius in XI:

15 Inde venit Romam tener ipse etiam atque puellus.
Caecilius in Imbris:

Age age i, puere, duc me ad patrios fines decoratum opipare.

Afranius in incendio:

20 O puere puere, sine prospicere me mihi.

Plautus in lenonibus geminis:

Dolet hic puellus sese venum | ducier.

Lucilius in IIII:

et *spscr.* r 2 quae puerum ^{hoc} que puerum uel *Rr* id *L* puella *D* 4 *Ovid.*
metam. V 400 hoc etiam *GLK* adprobat *B* metamorphoseos r 6 sem-
plicitas *G* affuit *RAHGLK* 7 ad femininas *BD* 8 conprobat *B* suae-
tonius *R* *Sueton. lib. de institutione officiorum: Suet. fragm. vol. III p. 65 Wolf.*
hic liber alibi non commemoratur 9 constitutione *L* officiorum *H* Libius *K*
v
*L*ybius *Dd* *Liv. Andr. in Odyssea: Hermannus elem. doctr. metr. p. 618 (cf. Hom. Od.*
I 64 etc.) Charis. p. 64 P. Mea puer, quid uerbi ex tuo ore audio? *odissia RBK odissia*
GL 10 puera teste *Charisio Varro* mea puera mea puera *edd. ante Krehlium* mea

puera | mea puera *Hermannus l. l.* supera] *Fleckeisenus* supra libri supra fuit *L*
supra fuit *ADH* subterfugit *Hermannus* 11 idem] id est *RK* *Liv. Andr. in Odys-*
sia: G. Hermannus l. l. p. 623 (cf. Hom. Od. VII 235). 'redintegrandus hic versus videtur
addito hercle vel ecce vel simili vocula' Fl. 12 Puerarum] *k* puera *K* pulcherrimae *R* pulcherrime *K* 13 etiam puerus *GLK* 14 puella] et puella *BG* *Lu-*
cil. sat. XI 10 Dous. Gerl. 16 Caecilius *AHGL* Imbris] *Meinekius ad Menand.*
et Philemon. vell. p. 89 cf. var. lect. lib. X § 21 umbris libri *Caecil. Vmbrorum s.*
umbrarum fr. 1 p. 148 Both. Imbrior. fr. 6 p. 30 sq. Spgl. fr. VI p. 44 Ribb.
17 age age .i. *cod. Vind. CCCXLVII* age agei *GLK* age age *RBADH* puerae *L*
puere **** (puere) *D* duc] unus e *codd. Spengelii et sic emend. Bothius duce mei*
omnes deduc thes. nov. Latin. in A. Maii auct. class. VIII 390 et 407, gloss. Osborni a
Spengelio l. decoratum D 19 Africanus *B* *Afran. incend. fr. 7 p. 177*
Both. p. 222 Nk. fr. III p. 160 Ribb. 20 sine me prospicere memet. *plautus GL*